Периодическое печатное издание

Труновского муниципального округа Ставропольского края

муниципальная газета № 4 от 26 февраля 2025 года

Телефон доверия Главы Труновского муниципального округа

 Ставропольского края 8 (865 46) 3-11-57

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2025 г.                          с. Донское                                                № 17

О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа

Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского

муниципального округа Ставропольского края  на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 22 главы 6 Положения о бюджетном процессе в Труновском

муниципальном округе Ставропольского края, утверждённого решением Думы Труновского

муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 23, Дума Труновского

муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от

17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Думы Труновского

муниципального округа Ставропольского края от 18  февраля 2025 г. № 8)   (далее - решение

Думы) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

1.1.1. В пункте 2 цифры «1313713,12» заменить цифрами «1314739,78».

2

1.1.3. В пункте 3 цифры «16522,43» заменить цифрами «17549,09».

1.2. Приложение № 1 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Раздел «КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ», изложить в следующей редакции:

«КОМИТЕТ ПО

ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЕ И

СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТРУНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ 711 - - - -

4348,8

4

2889,1

1 2889,11

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта в Труновском

муниципальном округе

Ставропольского края» 711 01 13

04 0 00

00000 - 33,00 33,00 33,00

Основное мероприятие

«Обеспечение

реализации

Программы» 711 01 13

04 2 01

00000 - 33,00 33,00 33,00

Разработка,

приобретение и

эксплуатация

информационных

систем, ресурсов и

телекоммуникационны

х услуг 711 01 13

04 2 01

20900 - 33,00 33,00 33,00

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд 711 01 13

04 2 01

20900

20

0 33,00 33,00 33,00

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта в Труновском

муниципальном округе

Ставропольского края» 711 11 01

04 0 00

00000 - 571,19 582,86 582,86

Основное мероприятие

«Обеспечение

подготовки и участие

спортивных сборных

команд Труновского

муниципального

округа в районных,

краевых и других

спортивных 711 11 01

04 1 01

00000 - 571,19 582,86 582,86

3

соревнованиях,

обеспечение

организации и

проведения

комплексных

спортивных

мероприятий»

Проведение

мероприятий в области

спорта и физической

культуры 711 11 01

04 1 01

20050 - 571,19 582,86 582,86

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 711 11 01

04 1 01

20050

10

0 367,00 367,00 367,00

Закупка товаров, работ

и услуг для

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд 711 11 01

04 1 01

20050

20

0 204,19 215,86 215,86

Муниципальная

программа

«Обеспечение

безопасности,

профилактика

терроризма и

экстремизма, а также

минимизация и (или)

ликвидация

последствий

проявления

терроризма и

экстремизма на

территории

Труновского

муниципального

округа

Ставропольского края» 711 11 01

08 0 00

00000 - 34,50 10,00 10,00

Основное мероприятие

«Профилактика

преступлений,

совершаемых в

состоянии

алкогольного

опьянения» 711 11 01

08 3 02

00000 - 4,50 4,50 4,50

4

Проведение

мероприятий,

направленных на

профилактику

преступлений и

правонарушений

совершаемых в

состоянии

алкогольного

опьянения 711 11 01

08 3 02

20310 - 4,50 4,50 4,50

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 711 11 01

08 3 02

20310

10

0 4,50 4,50 4,50

Основное мероприятие

«Профилактика

наркомании и

связанных с ней

правонарушений» 711 11 01

08 3 06

00000 - 30,00 5,50 5,50

Проведение

мероприятий,

направленных на

профилактику

наркомании и

связанных с ней

правонарушений 711 11 01

08 3 06

20320 - 30,00 5,50 5,50

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 711 11 01

08 3 06

20320

10

0 30,00 5,50 5,50

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта в Труновском

муниципальном округе

Ставропольского края» 711 11 02

04 0 00

00000 -

1208,9

1 0,00 0,00

Основное мероприятие

«Обеспечение 711 11 02

04 1 01

00000 -

1208,9

1 0,00 0,00

5

подготовки и участие

спортивных сборных

команд Труновского

муниципального

округа в районных,

краевых и других

спортивных

соревнованиях,

обеспечение

организации и

проведения

комплексных

спортивных

мероприятий»

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений 711 11 02

04 1 01

11010 -

1208,9

1 0,00 0,00

Предоставление

субсидий бюджетным,

автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям 711 11 02

04 1 01

11010

60

0

1208,9

1 0,00 0,00

Муниципальная

программа «Развитие

физической культуры

и спорта в Труновском

муниципальном округе

Ставропольского края» 711 11 05

04 0 00

00000 -

2501,2

4

2263,2

5 2263,25

Основное мероприятие

«Обеспечение

реализации

Программы» 711 11 05

04 2 01

00000 -

2501,2

4

2263,2

5 2263,25

Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления 711 11 05

04 2 01

10010 - 126,62 125,55 125,55

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 711 11 05

04 2 01

10010

10

0 114,58 114,58 114,58

Закупка товаров, работ

и услуг для 711 11 05

04 2 01

10010

20

0 12,04 10,97 10,97

6

обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд

Расходы на выплаты

по оплате труда

работников органов

местного

самоуправления 711 11 05

04 2 01

10020 -

2374,6

2

2137,7

0 2137,70

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами 711 11 05

04 2 01

10020

10

0

2374,6

2

2137,7

0 2137,70».

1.3.2. Строку «Итого      1 313

713,12

1 240

142,12

1140245,84»,

изложить в следующей редакции:

«Итого      1314739,78 1 240 142,12 1 140245,84».

1.4. В приложении № 4:

1.4.1. Строку

«Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта в

Труновском муниципальном

округе Ставропольского края» 04 0 00 00000 - 3 287,67 2 879,11 2 879,11»,

изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа

«Развитие физической

культуры и спорта в

Труновском муниципальном

округе Ставропольского края» 04 0 00 00000 - 4 314,34 2 879,11 2 879,11».

1.4.2. Строку

«Подпрограмма «Организация

и проведение официальных

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных мероприятий на

территории Труновского

муниципального округа

Ставропольского края» 04 1 00 00000 - 753,43 582,86 582,86»,

изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Организация

и проведение официальных

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных мероприятий на 04 1 00 00000 - 1 780,10 582,86 582,86».

7

территории Труновского

муниципального округа

Ставропольского края»

1.4.3. Строку

«Основное мероприятие

«Обеспечение подготовки и

участие спортивных сборных

команд Труновского

муниципального округа в

районных, краевых и других

спортивных соревнованиях,

обеспечение организации и

проведения комплексных

спортивных мероприятий» 04 1 01 00000 - 753,43 582,86 582,86»,

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие

«Обеспечение подготовки и

участие спортивных сборных

команд Труновского

муниципального округа в

районных, краевых и других

спортивных соревнованиях,

обеспечение организации и

проведения комплексных

спортивных мероприятий»

04 1 01 00000

-

1 780,10

582,86

582,86».

1.4.4. Строку

«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 04 1 01 11010 - 182,24 0,00 0,00»,

изложить в следующей редакции:

«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений

04 1 01 11010 - 1 208,91 0,00 0,00».

1.4.5. Строку

«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 04 1 01 11010 600 182,24 0,00 0,00»,

изложить в следующей редакции:

«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 04 1 01 00000 600 1 208,91 0,00 0,00».

1.4.6. Строку

«Итого

1 313 713,12 1 240 142,12 1 140 245,84»,

изложить в следующей редакции:

«Итого

1 314 739,78 1 240 142,12 1 140 245,84».

1.5. Приложение № 5 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя

постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по

вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа  Жолобова

В.В.

8

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края

муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                       Х.Р. Гонов

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                         Н.И. Аникеева

Приложение № 1

к решению Думы

Труновского муниципального округа
Ставропольского края «О бюджете

Труновского муниципального круга
Ставропольского края

 на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов»

от  17 декабря 2024 г.  № 103
в новой редакции, утвержденной

решением Думы Труновского
муниципального округа

Ставропольского края
 от  25 февраля 2025 г.  № 17

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального округа и погашения долговых

обязательств Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Сумма по годам

2025 2026 2027

1 2 3 4

5

Всего доходов бюджета  -

1297190,69 1240142,1

2 1140245,84

Всего расходов  бюджета  - 1314739,78 1240142,1 1140245,84

9

2

Дефицит(-), профицит(+)

бюджета - -17549,09 0,00 0,00

Всего источников

финансирования

дефицитов бюджетов  - 17549,09 0,00 0,00

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов

     704 01050000 00 0000

000 17549,09 0,00 0,00

Увеличение остатков средств

бюджетов

704 01050000 00 0000

500 -1297190,69

-

1240142,

12 -1140245,84

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

704 01050200 00 0000

500 -1297190,69

-

1240142,

12 -1140245,84

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

704 01050201 00 0000

510 -1297190,69

-

1240142,

12 -1140245,84

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных округов

704 01050201 14 0000

510 -1297190,69

-

1240142,

12 -1140245,84

Уменьшение остатков средств

бюджетов

704 01050000 00 0000

600 1314739,78

1240142,

12

1140245,84

Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

704 01050200 00 0000

600 1314739,78

1240142,

12

1140245,84

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

704 01050201 00 0000

610 1314739,78

1240142,

12

1140245,84

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных округов

704 01050201 14 0000

610 1314739,78

1240142,

12

1140245,84

10

Приложение № 5

к решению Думы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края «О бюджете Труновского
муниципального округа Ставропольского края на
2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов»

от 17 декабря 2024 г.  № 103
в новой редакции, утвержденной

решением Думы
Труновского муниципального округа

Ставропольского края
 от  25 февраля 2025 г.  № 17

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов

бюджетов на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01 - 172 962,01 165 576,32 165 501,23

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 2 283,88 2 283,88 2 283,88

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

01 03 4 596,44 4 597,45 4 597,44

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04 67 116,16 70 400,73 70 400,73

Судебная система 01 05 6,44 82,25 6,17

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов

финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 15 106,15 15 295,89 15 295,89

Обеспечение проведения выборов

и референдумов
01 07 2 975,23 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 160,00 160,00 160,00

Другие общегосударственные

вопросы
01 13 80 717,71 72 756,12 72 757,12

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 2 928,26 3 074,11 3 183,35

11

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03 2 928,26 3 074,11 3 183,35

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 - 7 765,11 7 365,51 7 366,51

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, пожарная безопасность

03 10 7 030,57 6 630,97 6 630,97

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 734,54 734,54 735,54

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 165 903,49 22 773,22 23 760,28

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 697,15 213,07 213,07

Транспорт 04 08 4 661,45 562,67 562,67

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
04 09 160 199,89 21 652,48 22 639,54

Другие вопросы в области

национальной экономики
04 12 345,00 345,00 345,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05 - 65 377,27 19 555,88 19 553,88

Жилищное хозяйство 05 01 85,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 398,35 101,67 101,67

Благоустройство 05 03 64 893,92 19 454,21 19 452,21

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 594 454,96 714 839,94 591 628,99

Дошкольное образование 07 01 179 853,79 176 481,82 177 549,75

Общее образование 07 02 347 269,11 469 324,17 348 152,81

Дополнительное образование детей 07 03 39 752,95 42 742,37 39 599,38

Молодежная политика 07 07 2 288,28 1 462,92 1 462,92

Другие вопросы в области

образования
07 09 25 290,83 24 828,66 24 864,13

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 - 116 006,92 93 468,98 95 898,66

Культура 08 01 94 482,75 73 937,62 76 679,21

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии
08 04 21 524,17 19 531,36 19 219,45

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 172 626,36 182 647,03 186 417,60

Социальное обеспечение населения 10 03 106 884,07 106 863,83 107 798,95

Охрана семьи и детства 10 04 47 546,51 57 637,72 60 473,24

Другие вопросы в области

социальной политики
10 06 18 195,78 18 145,48 18 145,41

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ
11 - 16 715,40 15 346,88 15 443,60

Физическая культура 11 01 605,69 592,86 592,86

Массовый спорт 11 02 1 208,91 0,00 0,00

Спорт высших достижений 11 03 12 399,56 12 490,77 12 587,49

Другие вопросы в области

физической культуры и спорта
11 05 2 501,24 2 263,25 2 263,25

Условно утвержденные расходы

0,00 15 494,25 31 491,74

Итого

1 314 739,78 1 240 142,12 1 140 245,84

12

Труновский вестник

Учредитель: Дума

Труновского

муниципального округа

Администрация

Труновского

муниципального

округа

Главный редактор:

И.В. Рябухина

Наш адрес: 356170,

Ставропольский край,

Труновский район,

с. Донское, ул. Ленина, 5

Телефон: 3-11-57

Отпечатано с готового

оригинал-макета

ИП Воробей И.Л.

ИНН 261000678521

Распространяется

Бесплатно

Подписана в печать: по

графику-в 15.30;

фактически – в 15.20

26.02.2025 г.

Тираж 25 экз.